prorem ipse et filius suus: utrum possint innitari. p. viiiij. dñe tanqz
sunt due nuptie an. xij. tñ. Rñsio qd licet duo sit matrimonia:
et ex isto respectu posint dici due nuptie: tñ qd hoc fit una sun ul
quoad sollemitatem: vnicce nuptie dicuntur ut in. l. p. xiiij. ff.
de Aul. Pn. hoc. bar. Sz hoc angelus non admittit: qd dicta
lex nichil facit ad hoc: nam ibi testamētū filij sine p̄fno esse non
potest: et iō testamētū filij depēdet a p̄fno: et iō dicit ē vnu: sz nup
tie patris et filij. non sunt depēdentes: nō inseparabiles: et iō forte
cōtrariū esset dicēdū. Atū autē ludus qui unitus in industrie / u. ludus
schachoz. balliste. pille. et b. i. sit licitū: ita qd luxurias ex his
ludis non teneat ad restitutiōe. Rñsio scđm doctores qd b. i. lu
di non sūt prohibiti de se ut ē ter. in. l. pe. et vi. ff. de alea. ubi cō
cessus videt oīs ludus: qui fit ḡra v̄tutis experiēde. Et dicit
quidā: ut recitat panormita ubi sup̄ qd in hoc casu id qd vincit
non subiacet restitutiōi: cum non submittat se hoīes fortune. immo
bonū ex inde prouenit: cū exerceat se ingenio: non tñ dñ ludū ma
gna quātitas. Et panormita dicit qd non dñ quis se exercere p̄n
cipaliſ. ppter luxurū alias credit qd id est ē. dicēdū sicut dictū
est supra de ludo fortune. An autē liceat clericis ludere ad sea
chos vulgariter aedrezz causa recreatiōis glo. in auctoritatis in
dicimus. L. de epi. et cle. dicit qd sc̄. Sz Jacobus et Pn. ut
recitat chinus tenet cōtrariū qd rō p̄hibitionis: sicut vacatio a
dīminis officijs: qd magis exsurgit per ludū fortune. Et sic s̄m
predictos doctores ludū schachoz ē prohibitū clericis: multo for
tuus est prohibitū religiosis: qd per Hiero. de cose. di. v. in. c.
numqz et dicit religiosis nūqz de manu tua u. oculis tuis liber
psalterij discedat et c. Et hec opinio tanqz honestior videtur te
nēda: p̄esertū in religiosis: ne def̄ eis materia relaratiōis. Sz
nō qd iste sūt psone exp̄sse: qbus indistincte restituēdū est quic
quid ab eis luxuriatū ē per ludū sunlē. s. alee et b. i. s. s̄m Ra.
Furiosi. Prodigi. Minores. xv. annos: et maxime pupili
li. Itē mēte capti. Surdi. Muti. Leuci. Itēz qui morbo labo
rāt perpetuo: qd tales suis rebus sup̄esse. i. prouidere nō possit
propter qd dādi sunt eis tutores et curatores. Idē dicēdū vi

Detur de servis. religiosis. filijs familiis: qui nō habent castrēse
 us quasi: et de viroribus q̄ nō habet paernalia: et de administra-
 toribus rerū ecclesiasticarū: q̄ pauperū sūt et de alijs similib⁹.
 Sz nota q̄ talis pecunia: nō ē restituēda illi qui amissi: nisi es-
 set corruptus et crederet in pios vsus spēlurus. s. tutori et cura-
 tori. dñi. monasterio. p̄z. marito et ecclie. hec in summa cōfessi-
 onū. tho. Itē de ludis fortune dicit tho. in. iij. sen. di. xvij. de
 alijs ludis: ut q̄ oēs virtuosi debet esse modesti in dictis et fa-
 ctis: et etiā oēs tēpore penitēcie: ubi dicit tho. Vide q̄ ludi ex-
 terius nō impedit. Illud enim in quo pōt cōsistere virt⁹: peni-
 tētiaz nō impedit: sz penitētiaz ludus nō impedit: q̄ i ludis cō-
 sistit virtus eutrapelya ut in. iij. ethi. p̄z ḡ q̄ ludus: penitētiā
 nō ipedit. Respōlio dicēdūz q̄ ludoz ē triplex differēcia. Qui
 daz ludi sūt: qui ex se ip̄is turpitudinē habet: et tales ludi ab os-
 bus vitādi sūt: et precipue a penitētibus: qui per fletū pc̄ca cor-
 rigere debet: sicut ludi qui in theatris agebātur ad luxuriā p̄-
 uocates. Alij ludi sūt: qui ex gaudio deuotiois procedunt: sicut
 danīd dixit. j. re. vj. Ludā et vilior siā corā dñō: et tales ludi nō
 sunt vitādi: sz landādi: sic etiā in. c. inter dilectos p̄seritini i glo-
 de. exce. pre. et ibi abbas. Quidā aut ludi sūt: nullā turpitudi-
 nē habētes: quos philosophus liberales vocat: et bi sūt mate-
 ria virtutis. s. eutrapelya: et iō seruatis debitis circūstatijs: pos-
 sunt landabilit fieri: ad quietē p̄pria: et alijs delectabiliter cō-
 ueniēdūz. Sz cōtingit in eis esse peccatuz: eo q̄ debitas circū-
 stantias nō seruant. Unde in talibus ludis aliquid decet vnu:
 qđ nō decet aliū: etiā in his ludis penitēs se d̄z h̄re magis mo-
 derate q̄z alijs: in quātuz p̄nia fletū requirit: tñ eis vii modera-
 te pōt: scđz quod ad recreationē animi pertinet: aut ad societa-
 tem coz: cum quibus hō cōiuuit. Unde Seneca dicit. Sic re-
 gere sapiēter: ut nullus hēat te tanq̄z asperū/ neq̄z contemnat
 quasi vile et c̄. sic ethi. iij. sic etiā tho. Fa fe. q. cxvij. ad. iij. et
 ad. iij. vbi inter cetera dicit. Sz q̄ ludus ē vtilis propter que-
 tē et delectationē. Delectatio aut et quies nō p̄pter se q̄runtur
 In humana vita: sz p̄pter operatiōez ut ethi. iij. iō defectus lu-
 g. iij.